
PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
SERVIZIO  APPALTI

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. AV/ 287 DEL 07/06/2023

OGGETTO: Rettifica al provvedimento dirigenziale n. AV/193 del 31.03.2023 inerente la liquidazione

delle  spese  di  pubblicazione  bando  di  gara  in  GURI  della  procedura  aperta  per

affidamento "Servizio trasporto rifiuti aventi codici EER 191212 e 190503 verso impianti

di  smaltimento  e/o  recupero  ubicati  fuori  dalla  Provincia  di  Imperia"  -  CIG:

Z6C3A044E3

IL DIRIGENTE 

Premesso che 
 con  provvedimento  dirigenziale  n.  AV/193  del  31.03.2023  è  stata  tra  l’altro  disposta  la

liquidazione a favore dell’I.P.Z.S. con sede in Via Salaria 00138 Roma P.I. 00880711007 la
somma di € 1.421,06 come da fattura elettronica n. 1223003376 del 25/03/2023 per il servizio
di pubblicazione sulla GURI del bando di gara “procedura aperta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del Servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12
12 ed 19 05 03 verso impienti  e smaltimento e/o recupero ubicati  fuori dalla Provincia di
Imperia”;

 è stato altresì dato incarico all’ufficio Ragioneria di emettere il mandato di pagamento sul c/c
dedicato Conto Tesoreria c/o D&apos; ITALIA il cui IBAN è riportato nella suddetta fattura
acquisita agli atti con prot. n. 0008355/2023 e inviata in copia cartacea all’Ufficio Ragioneria;
nonché di liquidare a favore dell’Erario l’importo di € 312,63 quale quota Iva;

 che la somma di € 1.421,06 risulta errata poiché non comprende la liquidazione dell’importo di
€ 16,00 relativo  all’imposta  di  bollo  e  che pertanto,  l’importo  corretto  da liquidare  è  di  €
1.437,06;

 Richiamate integralmente tutte le altre disposizioni contenute nel provvedimenti di rettifica;

DATO ATTO:
 che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i;
 che sul presente atto – ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL – il Settore Finanziario effettuerà

un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima dell’emissione del
relativo mandato di pagamento.

VISTI:

  1



 la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  in  data  20.01.2023 con la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 -il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per
il triennio 2023/2025; 

 il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali” e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli
1 e 2 della legge 05 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Provinciale; 
 il vigente Regolamento dei Contratti; 
 il Regolamento di contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 18 dicembre

2003 e successive modifiche; 
 il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  di  Imperia  approvato  con

Deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14 giugno 2001 e s.m.i.;

Per tutto quanto sopra richiamato:
DISPONE

 Di rettificare il provvedimento n. AV/193 del 31/03/2023 nella sola parte in cui è stato indicato,
erroneamente, l’importo da liquidare di € 1.421,06 a favore dell’ all’I.P.Z.S. con sede in Via
Salaria 00138 Roma P.I. 00880711007, in luogo dell’importo di € 1.437,06.

 Di richiamare integralmente le ulteriori disposizioni contenute nel provvedimento oggetto di
rettifica n. AV/193 del 31.03.2023.

IL DIRIGENTE 

(Avv. Manolo CROCETTA)

MC/

  2


	SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
	SERVIZIO APPALTI

